mote parvolorum. Improbi solliciti sunt de posteris di-

*Ait offeram, quæ legi præscripta sunt; frequentabo tem-*

*plum tuum; ibi oblectabo me, & percipiam voluntate-*

*m in culto tuo. Id frequentia magis adhuc docent jux-*

*ta lumen unum, quem exponemus.*

*Satibor, cum apparuerit gloria tua:* Si pergloriam

*intelligas arcam, vel tabernaculum cum arca, quod*

*adeo magnificæ, ac eleganter ornatum erat, quo nomi-*

*ne crebro nominatur arca, & inde cognominatus est*

*Iacobus;* quoniam caput natus est arca b., tenuis scilicet

*ratietatem percipere David ex visione Tabernaculi, &*

*Arca, quod sibi adeo dilecta erat, & concupiscere,*

*ad fecesse animam suam in atria Domini, id Agellius tra-*

*dit. Sed obstat, quod hic Hebreus non est vocabulum*

*חנוך chanoch alicui significans. Posse nihilominus vi-*

*dei de scripta arca vocem חנוך chenoch, quae signifi-*

*cavit imaginem, quæ arca representaverit Majestatem*

*Dei, quæ ibi teles manifestabat.*

*Hieronymus interpretatur: Implobo, quoniam vigil-*

*ero, similitudinem tua: Chaldeus, Satibor, in tempore,*

*qua evigilaverit gloria vestra tua, vel quo evigilaverit*

*gloria similitudines tuas. Alii ex Hebreo: Quoniam evigil-*

*are feceris similitudinem tuam, aut, quoniam evigilaverit*

*similitudines tuas. Exponunt autem, ut dicit David, quoniam*

*ipie, quid ad imaginem Dei conditus es eis, refulge-*

*ris, nempe quando Christus ab inferis quidam ictum*

*inducitaverit eis, vel, ut intelligatur conquirantur cum*

*divini veluti radio lavoris, qui ante quoddammodo for-*

*pergunt, excutias, illustratis, tecumque fuerint.*

*Recitat ista Vatabulus, & de resurrectione contentit*

*Pintus, ex uitam suam. David de incertis hisce-*

*atque de Christi resurrectione dicit, quoniam cum Abra-*

*ham vidister, hoc ei prævidit b., gavium, seu la-*

*tium, & tamen magis lequit mundum deficiens, quam*

*Deum reficiens, ubi replebitur in bonis desiderium*

*dei, impleturus horum nostrorum satiatur, & vino toru-*

*ri redundabit: Inebriamus ab ubertate domus Dni,*

*& torrenti ibi voluptatis potabimur f.* Intrabimus in

*gaudium ipsiusmodi Domini: & Confitimur imperio-*

*nō bona ejus b., cum superefluente menua i:* Non celi-

*ariemus, neque huius amplius k: ita tamen, ut*

*qua deinceps fatidum, & recens temporis volnuptatis gu-*

*deris, tempore, edendo etiunus, tempore, biben-*

*do frumenti, ut documentum in exponendo primam Petri*

*Epistolam, m̄ cum Ḡegorij, ita ut Angelividere de-*

*diderent, & tempore tamē videant faciem Patrias. In-*

*terim non ab aliis dolore erit, ut situr justitia q,*

*& panes sunt lacryma nostra, & testimoniū ad Des-*

*serum vivum r, dum dicunt nobis quotidie, uisit Deus*

*uobis? Nivardus minimus natu merito conquisitus est,*

*et de terrenis relata sit fortem, quando certi fratres*

*et reliquias opibus ad religiosum ordinem convolabant*

*cum Bernardo. Aliis hujus loci expositiones statim*

*proferantur.*

*Ego autem in justitia: Deo Hebreo: autem: &*

*Chale in qua secunda editione, pro justitia, habetur*

*veritas. נסיך קב'oth. Generalis justitia pro omni*

*virtute notionis implexus accipiunt, quam felicit. Pro-*

*pheta accepit, le agnoscit Deo. Alii magis proprii-*

*innocentiam circa illa, quoniam nomine sui ipsum ho-*

*biles periegerunt. Arias, justitiam legis veritatis, qui*

*quoniam admiraret novam, & cpidem auctorem Christi,*

*non poterat in hac etiam vita latire. Theodo-*

*rus, & Basilus, cuncta quæ à providentia divine ju-*

*stitia huius propter interdictionem. Augustinus*

*/, Christum, qui nobis factus est iustitia.*

*Apparebo confitui tuo. י'תְּהִלָּתְךָ תְּהִלָּתְךָ אֶתְךָ תְּהִלָּתְךָ*

*וְתַּהֲלֵלְךָ תְּהִלָּתְךָ, apparebo ante faciem, & compre-*

*sum, sicut me ante te, constitutam & exhibebo vi-*

*dendum a te, & presentabo me tibi. Hieronymus hoc*

*locu: Videbo faciem tuam, ex Hebr. ט'תְּהִלָּתְךָ תְּהִלָּתְךָ*

*panech. Hunc Hebreum Lxx. phainit solent ita alibi*

*qui que interpretari, ut u, sic in saeculo apparuit b.,*

*et, quod Latine dicit interpres,*

*videtur Deum x, illi cōdēnt exprimit modo: Apere-*

*re teum eum Dominu y, Et venire ante confituum ejus z,*

*quod est Deo offerte, atque hujus causa in templum*

*five in tabernaculum venire. Verebant fortasse, ne*

*quis ex filiis reddiret alibi per dōcēr, quæ Latine di-*

*cūt figura: & enigma: quo item pacto dictum era-*

*vit per allusionem locum Paulus / secundum in-*

*terpretationem Lxx. simul appellans imaginem, que-*

*no-*

*nominaverat gloriam: quemadmodum præterea scribit A 19 Prævenient me in die afflictionis meæ: & fa-*

*ctus est Dominus protector meus.*

*20 Et eduxit me in latitudinem: salvum me*

*fecit, quoniam voluit me.*

*21 Et retribueret mihi Dominus secundum justitiam*

*meam, & secundum puritatem manuum mea-*

*rum retribueret mihi.*

*22 Quia custodivi vias Domini, nec impie gref-*

*si Deo meo.*

*23 Quoniam omnia iudicia ejus in conspectu*

*meo: & iustitiae ejus non repulit a me.*

*24 Et ero immaculatus cum eo: & observabo*

*me ab iniquitate mea.*

*25 Et retribueret mihi Dominus secundum justitiam*

*meam, & secundum puritatem manuum mea-*

*rum in conspectu oculorum ejus.*

*26 Et cum sancto sanctus eris, & cum viro in-*

*nocente innocentus eris:*

*27 Et cum electo electus eris: & cum perva-*

*so perverteris.*

*28 Quoniam tu populum humiliem salvum facies:*

*& oculos superborum humiliabis.*

*29 Quoniam tu illuminas lucernam meam Domi-*

*ne: Deus meus illuminat tenebras meas.*

*30 Quoniam in te eripiar a tentatione, & in*

*Deo meo transgrediar murum.*

*31 Deus meus impolluta via ejus: eloqua Do-*

*minus igne examinata: protector est omni-*

*um sperantium in se.*

*32 Quoniam quis Deus prater Dominum? aut*

*quis Deus prater Deum nostrum?*

*33 Deus qui præcinxit me virtute: & posuit*

*immaculatam viam meam.*

*34 Qui perficit pedes meos tamquam cervorum,*

*& super excelsa statuens me.*

*35 Qui docet manus meas ad prælium: & posuit*

*arcum arietum, brachia mea.*

*36 Et dedisti mihi protectionem salutis tue:*

*& dextera tua suscepit me;*

*37 Et disciplina tua correxit me in finem: &*

*disciplina tua ipsa me docebit. Dilatasti*

*gressus meos subiectus me: & non sunt infir-*

*mita veltigia mea.*

*38 Persequar inimicos meos, & comprehendam*

*illos: & non convertar donec deficiant.*

*39 Confirgam illos, nec poterunt stare: cadent*

*sabuti pedes meos.*

*40 Et præcinxisti me virtute ad bellum: & sup-*

*plantasti insurgentibus in me subiectus me.*

*41 Et inimicos meos dedisti mihi dorsum, &*

*odientes me disperdidisti.*

*42 Clamaverunt, nec erat qui salvos faceret',*

*ad Dominum, nec exaudiuit eos.*

*43 Et continuaverunt, ut pulvrem ante faciem*

*venti: ut futum platearum delebo eos.*

*44 Eripies me de contradictionibus populi: con-*

*ficiens me in caput Gentium.*

*45 Populus, quem non cognovi, servivit mihi:*

*in auditu auris obedivit mihi.*

*46 Filii alieni mentiti sunt mihi, filii alieni inve-*

*ratati sunt, & claudicaverunt à seminis suis.*

*47 Vivit Dominus, & benedictus Deus meus,*

*& exaltetur Deus salutis meæ.*

*48 Deus qui das vindictas mihi, & subdis populos*

*sub me, liberator meus de inimicis meis ira-*

*cundis.*

*49 Et ab insurgentibus in me exaltabis me: à viro*

*iniquo eripies me.*

*50 Propterea confitebor tibi in nationibus Domi-*

*ne*

*O 4*

ne : & nomini tuo Psalmum dicim :  
Magnificans salutes reges ejus, & faciens mi-  
sericordiam Christo iuxo David, & feminis  
ejus uique in seculum.

*Terz.* In finem pueru Domini David, qui locutus  
est Domino verba Cantici hujus, in die, qua  
eripuit eum Dominus de manu omnium iniuri-  
orum ejus & de manu Saul, & dixit.